ANEXO VII, integrante do Decreto nº 58.027, de 8 de dezembro de 2017

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO E SEGURANÇA DO ESTACIONAMENTO

Atesto, para os devidos fins, que após vistoria realizada no local e análise da planta aprovada do imóvel,
o estabelecimento localizado na _________________________________________________________,
de responsabilidade da empresa ______________________________________________________,
inscrita no CNPJ sob o nº _________________________, com capacidade para até _________________
vagas, está devidamente permitido na zona de uso e apresenta adequação e segurança para
estacionamento e guarda de veículos.

Declaro ainda que tenho ciência do disposto no artigo 299 do Código Penal Brasileiro, assim redigido:

 “Art. 299 - Omitir, em documento público ou particular, declaração que dele devia constar,
ou nele inserir ou fazer inserir declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o
fim de prejudicar direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre fato juridicamente
relevante:

        Pena - reclusão, de um a cinco anos, e multa, se o documento é público, e reclusão de
um a três anos, e multa, se o documento é particular”.

São Paulo, SP, _________________________________

_____________________________________________
(Nome completo)

CREA nº ____________________________________